СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ТИЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРЕВОЗСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

22 апреля 2016 года

                   № 99
Об утверждении отчета « Об исполнении бюджета  Тилининского сельсовета

за 2015 год»

              В соответствии со ст.264.6 Бюджетного кодекса РФ на основании проверки отчета

      решил:

                 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2015  год по доходам в сумме 4859,7 тыс. руб., по расходам в сумме  4651,0 тыс. руб, по источникам в сумме 0,00 тыс. руб., с превышением доходов над расходами в сумме 208,7 тыс. руб.. с показателями:

                 -по доходам бюджета сельсовета за 2015 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1;

                    -по расходам бюджета сельсовета за 2015 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджета  согласно приложению 2;

                - по источникам финансирования дефицита бюджета сельсовета за   2015 год  по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению 3.

                 2. Обнародовать настоящее решение в порядке, определенном Уставом Тилининского  сельсовета Перевозского муниципального района.

                 3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава местного самоуправления                                                                     А.Ф.Волков
                                                                                      Приложение 1 к решению

сельского Совета Тилининского сельсовета Перевозского

муниципального района

Нижегородской области

от 22 апреля 2016г. № 99
             ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ТИЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ЗА  2015год

по кодам бюджетной классификации доходов бюджетов.

(тыс.рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Уточненный бюджет
	Исполнено
	% к уточненному

 плану

	1 00 00000 00 0000 000
	1. Налоговые и неналоговые доходы
	1924,5

	1987,0
	103,2%

	1 01 00000 00 0000 000
	1.1. Налог на прибыль, доходы
	414,6
	431,2
	104,0%

	1 01 02000 01 0000 110
	1.1.1. Налог на доходы физических лиц
	414,6
	431,2
	104,0%

	1 01 02010 01 0000 110
	1.1.1.1. Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	414,6
	431,2
	104,0%

	1 01 02010 01 0000 110
	1.1.1.1.1. Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной  пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением  доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	414,6
	431,2
	104,0%

	1 03 02000 01 0000 110
	1.2 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,подлежащие распределению между бюджетами субьектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	635,2
	630,2
	99,2%

	1 05 00000 00 0000 000
	1.2. Налоги на совокупный доход.
	200,5
	201,7
	100,00%

	1 05 03000 00 0000 000
	1.2.1 Единый сельскохозяйственный налог
	200,5
	201,7
	100,0%

	1 05 03010 01 0000 110
	1.2.1.1 Единый сельскохозяйственный налог
	200,5
	201,7
	100,0%

	1 06 00000 00 0000 000
	1.3. Налоги на имущество
	674,0
	672,4
	99,7%

	1 06 01000 00 0000 110
	1.3.1.Налог на имущество физических лиц
	135,8
	176,7
	130,0%

	1 06 01030 10 0000 110
	1.3.1.1.Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам расположенным в границах поселений
	135,8
	176,7
	130,0%

	1 06 06000 00 0000 110
	1.3.2.Земельный налог
	538,2
	495,8
	92,1%

	1 06 06040 00 0000 110
	1.3.2.1. Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с пп1 п.1 ст 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	531,2
	464,1
	87,3%

	1 06 06043 10 0000 110
	1.3.2.1.1.Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с пп1 п.1. ст 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенными в границах поселений
	531,2
	464,1
	87,3%

	1 06 06030 00 0000 110
	1.3.2.2. Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с пп2 п.1 ст 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	7,0
	30,8
	451,4%

	1 06 06033 10 0000 110
	1.3.2.2.1. Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с пп2 п.1 ст 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенными в границах поселений
	7,0
	30,8
	451,4%

	1 11 00000 00 0000 000
	1.5. Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	0,2
	0,2
	100%

	1 11 09000 00 0000 120
	1.5.2.Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0,2
	0,2
	100%

	1 11 09040 00 0000 120
	1.5.2.1.Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0,2
	0,2
	100%

	1 11 09045 10 0000 120
	1.5.2.1.1.Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0,2
	0,2
	100%

	2 00 00000 00 0000 000
	2. Безвозмездные поступления
	3014,0
	2872,7
	95,3%

	2 02 00000 00 0000 000
	2.1. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2918,0
	2773,7
	95,05%

	2 02 01000 00 0000 151
	2.1.1. Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	820,6
	820,6
	100%

	2 02 01001 00 0000 151
	2.1.1.1. Дотации  на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	820,6
	820,6
	100%

	2 02 01001 10 0000 151
	2.1.1.1.1. Дотации бюджетам  поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	820,6
	820,6
	100%

	2 02 03000 00 0000 151
	2.1.2. Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	72,7
	72,7
	100%

	2 02 03015 00 0000 151
	2.1.2.1. Субвенции бюджетам   на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	72,7
	72,7
	100%

	2 02 03015 10 0000 151
	2.1.2.1.1. Субвенции бюджетам  поселений  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	72,7
	72,7
	100%

	    2 02 04000 00 0000 151
	2.1.3. Иные межбюджетные трансферты
	2024,7
	1883,4
	93,0%

	    2 02 04999 00 0000 151
	2.1.3.1.Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	2024,7
	1883,4
	93,0%

	    2 02 04999 10 0000 151
	2.1.3.1.1.Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	1785,7
	1644,4
	92,0%

	   2 02 04999 10 9000 151
	2.1.3.1.2 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	239,0
	239,0
	100%

	2 04 00000 00 0000 000
	2.1.4 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций
	38,5
	38,5
	100%

	487 204 05099 10 9000 180
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений (средства безвозмездных поступлений от организаций по проекту по поддержке местных инициатив
	38,5
	38,5
	100%

	2 07 00000 00 0000 000
	2.1.5 Прочие безвозмездные поступления
	57,4
	57,4
	100%

	487 207 05030 10 9000 180
	2.1.5.1 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений (средства безвозмездных поступлений от физических лиц по проекту  по поддержке местных инициатив)
	57,4
	57,4
	100%

	ВСЕГО доходов
	4938,5
	4858,7
	98,4%

                                                                                                Приложение 2 к решению

сельского Совета Тилининского сельсовета Перевозского

муниципального района

Нижегородской области

от 22 апреля 2016 № 99

	Распределение  ассигнований из бюджета Тилининского сельсовета  по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета за  2015г

	тыс.руб

	КФСР
	Наименование КФСР
	КЦСР
	Наименование КЦСР
	Назначено
	Исполнено
	% исполнения

	Ощегосударственные вопросы

	1611,2
	1577,3
	102,1%

	0104
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	640,8
	640,8
	100%

	0104
	Глава администрации
	7770100
	Глава администрации
	640,8
	640,8
	100%

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	860,1
	860,1
	100%

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	7770019
	Центральный аппарат
	860,1
	860,1
	100%

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных органов и органов финансового контроля
	7778600

	1,0
	0
	0

	0112
	Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных органов и органов финансового контроля
	7770500
	Резервные фонды местных администраций
	1,0
	0
	0

	0113
	Другие общегосударственные расходы
	7770359
	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными)органами казенными учреждениями
	109,3
	102,7
	94,0%

	0203
	Национальная оборона
	7775118
	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	72,7
	72,7
	100%

	0310
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	1440,3
	1384,1
	96,1%

	0309
	Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	7778600

	2,0
	2,0
	100%

	0310
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	7774759
	Обеспечение  пожарной безопасности
	1438,3
	1382,1
	96,1%

	0409
	Дорожное хозяйство
	7778003

	1107,2
	427,4
	38,6%

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	7770000

	1151,2
	1148,8
	99,7%

	0501
	Жилищное хозяйство

	8,5
	8,5
	100%

	0502
	Коммунальное хозяйство

	518,6
	518,6
	100%

	0503
	Благоустройство

	624,1
	621,7
	99,6%

	0503
	Благоустройство
	7779006
	Уличное освещение
	300,0
	300,0
	100%

	0503
	Благоустройство
	7779005
	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	324,1
	321,7
	99,5%

	1102
	Физическая культура и спорт
	7778759

	42,9
	40,7
	94,9%

	1104
	Физическая культура и спорт
	7778759

	42,9
	40,7
	94,9%

	ИТОГО РАСХОДОВ

	5425,5
	4651,0
	85,7%

                                                                                      Приложение 3 к решению

сельского Совета Тилининского сельсовета Перевозского

муниципального района

Нижегородской области

от 22 апреля 2016 № 99
Источники финансирования дефицита бюджета сельсовета за 2015 г. по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета

тыс.
руб.

	Классификация
	Наименование
	Уточненный план на 2015 год
	Исполнение
	% исполнения к уточненному плану

	01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах
	487,0
	-208,7
	42,8

	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-4938,5
	-4859,7
	98,4

	01050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	5425,5
	4651,0
	85,7